
1  

 

 

Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 

Per conto del Comune di Corigliano Rossano 

Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 379 – 528 - 632 

sito internet: www.provincia.cs.it  

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 
PROCEDURA NEGOZIATA 

ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. c) del D.Lgs. n. 36//2023 

 

PNRR Missione 2 Componente 4-Investimento 2.1b del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - RIPRISTINO 

PIANO STRADALE - CORIGLIANO CALABRO - VIA CHIUBBICA 

CIG: A01D25986F – Cod. Gara: 23SUA074 
 

Verbale n. 1 – Verifica documentazione amministrativa 

 

----------------------- 

 

L’anno 2023, il giorno 20 del mese di novembre presso la sala gare della SUA_CS, sita in P.zza XV Marzo - Cosenza,  si è 

tenuta la prima seduta di gara, in forma pubblica, in esecuzione della determinazione  n. 41 del 12/10/2023 Reg. Gen n. 

2039, del Settore 15 Protezione Civile del Comune di Corigliano Rossano (CS) che ha indetto procedura negoziata, ai 

sensi dell’articolo 50 comma 1 lett. c) del Decreto legislativo 31 marzo 2023 n.36 con applicazione del minor prezzo, ai 

sensi dell’art. 50, comma 4, per l’affidamento dell’appalto “PNRR Missione 2 Componente 4-Investimento 2.1b del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – RIPRISTINO PIANO STRADALE - CORIGLIANO CALABRO” - 

VIA CHIUBBICA CIG: A01D25986F dal valore complessivo di Euro 312.263,86 + iva come per legge (di cui € 

4.793,64 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso). 

 

Il Seggio di gara, nominato con determinazione dirigenziale del Settore Relazioni Interistituzionali, Transizione al Digitale 

e Innovazione – Servizio Assistenza tecnico amministrativa agli Enti Locali e SUA n. 2023002096 del 17/11/2023, risulta 

così composto: 

Presidente: Giovanna Gervino; 

Testimoni: Teresa Chiappetta e Angela Filomena Rossignuolo (che svolgerà anche funzioni di segretario verbalizzante); 

 

 

Il Presidente apre la seduta pubblica alle ore alle ore 10:45, dando  atto che: 

-  in data 23/10/2023 sono stati invitati a presentare offerta i seguenti operatori economici: 

http://www.provincia.cs.it/
mailto:sua@pec.provincia.cs.it


2  

N. plico Rag.sociale ditta  

1 LAVORI STRADALI SRL 

2 Angelo Chimento S.r.l. 

3 IMPRESA FUSARO FRANCESCO 

4 SANTISE COSTRUZIONI SRL 

5 BASILE CARLO 

     

- entro il termine per la presentazione delle offerte - ore 12:00 del 7 novembre 2023 – sono pervenute tramite portale 

appalti le seguenti offerte: 

N.pl Rag.sociale ditta  Inviato offerta 
? 

Data pres. 
offerta 

Ora  N.prot. Data  e ora prot.  

1 LAVORI STRADALI SRL Si 06/11/2023 09:44:53 60895 08/11/2023 
08:18:00 

2 Angelo Chimento S.r.l. Si 06/11/2023 16:32:33 60893 08/11/2023 
08:20:00 

3 IMPRESA FUSARO FRANCESCO Si 06/11/2023 17:31:49 60890 08/11/2023 
08:18:00 

4 SANTISE COSTRUZIONI SRL Si 06/11/2023 18:39:30 60891 08/11/2023 
08:19:00 

5 BASILE CARLO Si 06/11/2023 19:32:59 60892 08/11/2023 
08:19:00 

      

- non sono presenti rappresentanti legali degli operatori economici partecipanti e/o loro delegati;  

- nel corso di questa seduta si procederà all’apertura della busta contenente la documentazione amministrativa (Busta 

“A”); 

 

Il Seggio, di seguito, procede: 

- all'apertura della busta contenente la password per abilitare la piattaforma a decriptare la busta telematica contrassegnata 

con la lettera “A” contenente la documentazione amministrativa; 

- alla verifica dell’ammissibilità delle offerte presentate, sulla base dei documenti e delle dichiarazioni prodotte per come 

previsto dalla lettera di invito_disciplinare di gara; 

- alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti. 

 

 
Il Seggio procede all’apertura della  Busta A – Documentazione amministrativa dell’operatore economico contrassegnato 

dal Plico n. 1 – LAVORI STRADALI SRL, rilevando quanto segue: la documentazione è caricata regolarmente sul 

portale appalti ed è conforme a quanto richiesto dal disciplinare di gara. 

Pertanto, l’operatore economico LAVORI STRADALI SRL - Plico n. 1 è ammesso alla fase successiva di gara. 

 

javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('7');
javascript:archivioImpresa(%22000365%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3112%22);
javascript:archivioImpresa(%2200077%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3110%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1212%22);
javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('7');
javascript:listaOrdinaPer('14');
javascript:listaOrdinaPer('14');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:listaOrdinaPer('16');
javascript:listaOrdinaPer('17');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:archivioImpresa(%22000365%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3112%22);
javascript:archivioImpresa(%2200077%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3110%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1212%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3322%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3322%22);


3  

Il Seggio procede all’apertura della  Busta A – Documentazione amministrativa dell’operatore economico contrassegnato 

dal Plico n. 2 – Angelo Chimento S.r.l., rilevando quanto segue: la documentazione è caricata regolarmente sul portale 

appalti ed è conforme a quanto richiesto dal disciplinare di gara. 

Pertanto, l’operatore economico Angelo Chimento S.r.l. - Plico n. 2 è ammesso alla fase successiva di gara. 

 

Il Seggio procede all’apertura della  Busta A – Documentazione amministrativa dell’operatore economico contrassegnato 

dal Plico n. 3 – IMPRESA FUSARO FRANCESCO, rilevando quanto segue: la documentazione è caricata regolarmente 

sul portale appalti ed è conforme a quanto richiesto dal disciplinare di gara. 

Pertanto, l’operatore economico IMPRESA FUSARO FRANCESCO - Plico n. 3 è ammesso alla fase successiva di gara. 

 

Il Seggio procede all’apertura della  Busta A – Documentazione amministrativa dell’operatore economico contrassegnato 

dal Plico n. 4 – SANTISE COSTRUZIONI SRL, rilevando la seguente carenza dichiarativa/documentale: 

 la garanzia provvisoria risulta erroneamente intestata alla Provincia di Cosenza e non al Comune di Corigliano-

Rossano quale soggetto beneficiario; 

Pertanto, per l’operatore economico SANTISE COSTRUZIONI SRL - Plico n. 4  viene attivato soccorso istruttorio ai 

sensi dell’art. 101 del codice. 

 

Il Seggio procede all’apertura della  Busta A – Documentazione amministrativa dell’operatore economico contrassegnato 

dal Plico n. 5 – BASILE CARLO, rilevando la seguente carenza dichiarativa/documentale: 

 la garanzia provvisoria risulta erroneamente intestata alla Provincia di Cosenza e non al Comune di Corigliano-

Rossano quale soggetto beneficiario; 

Pertanto, per l’operatore economico BASILE CARLO  - Plico n. 5 viene attivato soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 101 

del codice. 

 

Viene quindi redatto il presente verbale, composto da n. 2 fogli e n. 3 facciate, pubblicato sulla piattaforma di e-

procurement dell’ente Provincia di Cosenza, raggiungibile al link: https://gare.provincia.cs.it  ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. 

n. 36/2023. 

Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 12.15. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Cosenza, 20/11/2023 

 
 

SEGGIO DI GARA 

 
FIRME 

Presidente Giovanna Gervino f.to Giovanna Gervino 

Testimone (con funzioni di  

Segretario Verbalizzante) 
Angela Filomena Rossignuolo 

f.to Angela Filomena 

Rossignuolo 

Testimone Teresa Chiappetta f.to Teresa Chiappetta 

 

(Firme autografe apposte a mezzo stampa, 

ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

javascript:archivioImpresa(%22I3112%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3112%22);
javascript:archivioImpresa(%2200077%22);
javascript:archivioImpresa(%2200077%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3110%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3110%22);
https://gare.provincia.cs.it/

